Pró-reitoria de Ensino de Graduação
 Cidade Universitária, s/n   Caixa Postal 549  Fone: 0xx (67) 3345-7153 Fax 0xx (67) 3345-7150

CEP 79070-900  Campo Grande (MS) – preg.rtr@ufms.br

EDITAL PREG Nº 96, DE 18 DE JUNHO DE 2014

HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS DO PROCESSO SELETIVO PARA
PROFESSOR SUBSTITUTO

A CHEFE DA COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO E AVALIAÇÃO DO
ENSINO no exercício do cargo de Pró-Reitor de Ensino de Graduação da Fundação
Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com
o disposto na Lei nº 8.745/93 e 9.849/99; e Resoluções COEG nº 21/2011 e nº 96/2011, torna
público o presente Edital de homologação dos resultados do Processo Seletivo para Professor
Substituto objeto do Edital PREG nº 81/2014:

ÁREAS/CURSO (LOTAÇÃO)
NOMES DOS CANDIDATOS

SITUAÇÃO
FINAL CLASSIFICAÇÃO

CAMPO GRANDE (MS)
Fisioterapia/Saúde Coletiva (CCBS)
- Não houve candidato aprovado
Fisioterapia/Saúde do Adulto (CCBS)
- Lilian Assunção Felippe Aprovado 1º
Artes Visuais/Desenho (CCHS)
- Leonnardo Vieira de Sousa Aprovado 1º
Artes Visuais/Artes (CCHS)
- Renan Carvalho Kubota Aprovado 1º
Letras/Português/Inglês (CCHS)
- Não houve candidato aprovado
Ciência da Computação/Sistemas de
Computação (Facom)
- Felipe Vargas Rigo Aprovado 1º
Arquitetura e Urbanismo (Faeng)
- Eurídice Savieto Aprovado 1º
Química Geral (Inqui)
- Daniela Karin Fogliatto Vieira Aprovado 1º
- Sinnara Gomes de Godoy Aprovado 2º

CORUMBÁ (MS)
Educação Física (CPAN)
- Não houve candidato aprovado
História – 2 vagas (CPAN)
- Sanderson Fardim Fernandes Aprovado 1º
Psicologia (CPAN)
- Ana Cecília Demarqui Machado Aprovado 1º
- Cláudia Elizabete da Costa Moraes Mondini Aprovado 2º

Pró-reitoria de Ensino de Graduação
 Cidade Universitária, s/n   Caixa Postal 549  Fone: 0xx (67) 3345-7153 Fax 0xx (67) 3345-7150

CEP 79070-900  Campo Grande (MS) – preg.rtr@ufms.br

CHAPADÃO DO SUL (MS)
Agronomia (CPCS)
- Lucymara Merquides Contardi Aprovado 1º

PONTA PORÃ (MS)
Matemática (CPPP)
- Jonathan Araújo Fernandes Aprovado 1º

TRÊS LAGOAS (MS)
Engenharia de Produção (CPTL)
- Não houve candidato inscrito
Psicologia(CPTL)
- Terezinha Cristina Viegas Aprovado 1º

       YVELISE MARIA POSSIEDE